ESTADo »o nspÍmro sANTo
GABINETE DO VEREADOR

rltorcaÇÃo No a16nofi

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador DENIS PEREIRA AMANCIO, no uso de suas atribuiçÕes,

com amparo no artigo 110 inciso Vll, do Regimento lnterno Cameral, propõe ao

Egregio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada à
Secretaria Municipal de Governo, para as seguintes providências: Que o Executivo
llunicipal envide esforços para quê seja instalado placas"de transito proibindo
o trafego de caminhões nas ruas Dr. Washington Luiz da Sitva e Rua Mimoso do
Sul.

{l ;:
Al : ' I b.. 4 í

if " ( : il ,

Tal indicação serve para melhoÍar a qualidade de vidas do moradores
daquela região, pois o trafego de carninhões naquelas ruas vem tirando o sono dos
mesmos, pois vem trazendo poeira e barrrlho, atrapalhando e causando doenças
respiratória em crianças devido a enorme quantidade de poeira levantada pelos
caminhÕes.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do
Espírito Santo.

:m #*3 r-i* $-'v§mrÇ.ffi #* ã*§ 7"

;à $Í
3tú!
!t! hJ§T§

OE PEDRO CAhIARIO

Protocolo Gera I N; 6 P {-q-
Emo% del irl eU*d*.&S fu

Càmarâ§{3@h.qutãil.!gm *Tei.,,'Fax iÍ}271 37ô4-2?::§ - CNPJ 27.55S.947/00SX-93
Rua Dr. washingtcn Luiz da Silya,5./N - gâirr§ llovo l.iorizo,rre - PEDRO CnruÁxlO (ÉSl - CEP 2ç.970-0C0